
 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления  
Государственного Совета Республики Крым  

  

 

 В соответствии с  пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктами 4 и 19 части 2 статьи 8, пунктами 13 и 14 части 2 статьи 10,        

статьей 17 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК                                         

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 
Крым", статьями 30 и 31 Регламента Государственного Совета Республики 
Крым, учитывая предложения депутатских фракций в Государственном 

Совете Республики  Крым, 

 

Государственный Совет 
Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Избрать депутата Государственного Совета Республики Крым  

Андреева Алексея Вениаминовича в составы Комитета Государственного 
Совета Республики Крым по промышленной политике, транспорту                            
и топливно-энергетическому комплексу, Комитета  Государственного Совета 
Республики Крым по культуре и вопросам охраны культурного наследия. 

2. Избрать депутата Государственного Совета Республики Крым 

Рогатина Василия Петровича в состав Комитета Государственного Совета 
Республики Крым по промышленной политике, транспорту и топливно-
энергетическому комплексу. 

3. Избрать депутата Государственного Совета Республики Крым  

Фомичеву Наталью Владимировну в состав Комитета Государственного 
Совета Республики Крым по экономической, бюджетно-финансовой                         
и налоговой политике. 

4. Избрать депутата Государственного Совета Республики Крым  

Шабельникову Светлану Николаевну в составы Комитета Государственного 
Совета Республики Крым по экономической, бюджетно-финансовой                         
и налоговой политике, Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по имущественным и земельным отношениям, Комитета Государственного 
Совета Республики Крым по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству. 

5. Внести изменения в Приложение к Постановлению Государственного 
Совета Республики Крым от 24 сентября 2014 года № 29-1/14 "Об избрании 
составов комитетов Государственного Совета Республики Крым" (Ведомости 
Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 318, № 4, ст. 361, 

Проект внесен Комитетом ГС РК 

по вопросам государственного 
строительства и местного 
самоуправления 
 



 2

№ 5, ст. 497, ст. 567, № 6, ст. 653, ст. 730; 2015, № 4, ст. 194, № 10, ст. 554,              

№ 11, ст. 659, № 12, ст. 776, ст. 788; 2016, № 1, ст. 13, № 2, ст. 63, № 5,              

ст. 254, № 6, ст. 336, № 9, ст. 428, газета "Крымские известия" от 17 ноября 
2016 года № 210), изложив его в новой редакции (прилагается).  

6. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 24 сентября 2014 года № 30-1/14 "Об избрании депутатов 
Государственного Совета Республики Крым, осуществляющих свои 
полномочия на профессиональной постоянной основе" (Ведомости 
Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 319, № 4, ст. 363, 

№ 5, ст. 497; 2015, № 11, ст. 664, № 12, ст. 778; 2016, № 2, ст. 62, № 4, ст. 204, 

газета "Крымские известия" от 17 ноября 2016 года № 210) следующее 
изменение:  

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
"Рогатина Василия Петровича – депутата Государственного Совета 

Республики Крым, избранного по республиканскому избирательному округу 
от Крымского регионального отделения Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ".". 

7. Внести в Положение о Комитете Государственного Совета 
Республики Крым по промышленной политике, транспорту и топливно-
энергетическому комплексу, утвержденное Постановлением 

Государственного Совета Республики Крым от 9 октября 2014 года                    
№ 72-1/14 (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014,               

№ 4, ст. 354; 2015, № 2, ст. 28, № 12, ст. 788; 2016, № 5, ст. 253), следующие 
изменения: 

в главе 4: 

в пункте 2 слово "заместитель" заменить словом "заместители"; 

в абзаце первом пункта 14 слова "Заместитель председателя Комитета 
избирается на должность и освобождается" заменить словами "Заместители 
председателя Комитета избираются на должность и освобождаются"; 

в главе 5: 

в названии слово "ЗАМЕСТИТЕЛЯ" заменить словом 

"ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ"; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
"6. Заместители председателя Комитета: 
1) по поручению председателя Комитета один из заместителей 

исполняет обязанности председателя Комитета в его отсутствие; 
2) координируют деятельность членов Комитета по одному или 

нескольким вопросам, находящимся в ведении Комитета; 
3) решают другие вопросы в соответствии с распределением 

обязанностей, утвержденным решением Комитета."; 

в подпункте 1 пункта 7 слово "заместителя" заменить словом 

"заместителей"; 

абзац первый пункта 3 главы 6 изложить в следующей редакции: 
"3. Заседание Комитета ведет председатель Комитета, а в его              

отсутствие – один из заместителей председателя Комитета по поручению 



 3

председателя Комитета. В случае отсутствия председателя Комитета и его 
заместителей заседание Комитета ведет секретарь Комитета."; 

в пункте 7 главы 7 слово "заместителя" заменить словом "заместителей". 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 
 

 

Председатель 
Государственного Совета 
Республики Крым           В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 
 

 

 


